Qualitatstage 2024 an der PH Weingarten: Programm

TAG 1: Montag, 29.1.2024

TAG 2: Dienstag, 30.1.2024

TAG 3: Mittwoch, 31.1.2024

9:30-9:45 Uhr

10.00-12:30 Uhr

12.30-13:30 Uhr

13:30-15:00 Uhr

ah 15:00 Uhr
(offenes Ende)

Plenum

BegriiBung

— Prof. Dr. Reinhoffer,
Prorektor Lehre & Studium

und

Ubersicht iiber die Qualititstage

Ort: Festsaal Schlossbau

Workshop/Selbstbildende Mafinahme
Transparenz, Partizipation und
nachhaltige Qualitatsentwicklung in der

Lehre - Teil |
Zielgruppe: Lehrende - Studierende und Mitarbeitende der
Verwaltung sind herzlich willkommen

Ziele: Wir sammeln Perspektiven fur die
Weiterentwicklung unserer kontinuierlichen
Lehrevaluation und der Evaluationen im Zuge
unserer Monitorings

Leitung: Manuel Halseband, HDZ

Ort: S 1.34 Schlossbau
Anmeldung bitte bis 22.1.2024 unter
stefanie.claussen@ph-weingarten.de

Mittagspause

Workshop/Selbstbildende Mafinahme
Transparenz, Partizipation und
nachhaltige Qualitatsentwicklung in der
Lehre - Teil Il (Fortsetzung)

Ort: S 1.34 Schlossbau

QM-Lifecycle
Treffen der Studiengange im

Standardmonitoring und Vertieftem
Monitoring
Zeit fir selbstorganisierte Treffen der Studiengénge

9:30-12:30 Uhr

12.30-13:30 Uhr

13.30-14:30 Uhr

14:30-16:00 Uhr

16:00 - 17:30 Uhr

QM-Lifecycle
Treffen der

Facher Lehramt

QM-Lifecycle
Treffen

verschiedener

Grundschule Hochschuleinheiten
und Lehramt Verwaltung
Sekundarstufe |

selbstorganisierte Zeit selbstorganisierte Zeit

Mittagspause

QM-Lifecycle QM-Lifecycle

(Fortsetzung bei Bedarf) ~ (Fortsetzung bei Bedarf)

QM-Lifecycle
Treffen verschiedener Hochschuleinheiten —

akademischer Mittelbau, Professor*innen

selbstorganisierte Zeit

Gremien

Gemeinsame Fakultatsversammlung | + Il
Vorstellung und Diskussion der
Entwurfsfassung des Leitbildes

Lehren und Lernen

Ort: S1.34 Schlossbau (hybrid, Link kommt per E-Mail)

ab 17:00 Uhr

Der Vorsitz des Doktorand:innenkonvents
ladt alle Mitpromovierenden und
Promotionsinteressierten zur
Semesterabschlusssitzung ein.

Ort: S 2.26 Schlossbau

9:30-11:00 Uhr

11.00-12:00 Unr

12.00-13:00 Uhr

13:00-15:00 Uhr

15:15-15:45 Uhr

Workshop
QM-Prozesse zum Anfassen

Wie geht das: Standardmonitoring, Vertieftes
Monitoring und interne Reakkreditierung?
Leitung: Kristin Rheinwald und Stefanie Clau3en

Ort: S 1.19 Schlossbau

Workshop

Standardmonitoring 4.0

Das Standardmonitoring soll besser in den
Lehralltag integrierbar gestaltet werden und mehr
Raum fiir Diskurs und Vernetzung bieten. Wir
sammeln gemeinsam erste Impulse und Ideen.

Leitung: Kristin Rheinwald und Stefanie Clau3en

Ort: S 1.19 Schlossbau

Mittagspause

Arbeitsgruppen
AG-Meetings bei Bedarf

selbstorganisierte Zeit

Plenum

Diskussion und

Abschluss der Qualitatstage

— Prof. Dr. Schweizer, Rektorin

Themen: Systemreakkreditierung und
Leitbild Lehren und Lernen

Ort: Festsaal Schlossbau



